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Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)
Instituto de Seguridad Social para las Fuerzas Armadas Mexicanas

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

2016

7,239,528,636
34,412,766
459,782,285
0

0

0

644,482

7,734,368,169

0
7,725,533,147

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 17,143,009,033
Bienes Muebles 198,164,253
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -7,736,371,841
Activos Diferidos 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

17,330,334,592

25,064,702,761

2015

7,643,700,160
32,039,010
241,677,818

0

0

0

644,482

7,918,061,470

0
7,210,411,344
15,772,427,264
165,642,039

0
-7,414,132,786
0

0

0

15,734,347,861

23,652,409,331

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2016

406,152,826
0

0

0

0

948,903

0
0

407,101,729

o © © o

5,211,701,596

387,170,267
5,598,871,863

6,005,973,592

3,339,415,784

3,324,683,174
14,732,610

0
15,719,313,385

719,222,470
8,973,462,633
6,026,628,282

0
0

0

0
0

19,058,729,169

25,064,702,761

2015

291,219,657
0

0

0

0

982,906

0
0

292,202,563

o O O O

4,877,272,267

658,415,742
5,535,688,009

5,827,890,572

3,339,415,784

3,324,683,174
14,732,610

0
14,485,102,975

685,666,544
8,287,796,089
5,511,640,342

0
0

0

0
0

17,824,518,759

23,652,409,331

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: COR. INF. DEM. PABLO ANGUIANO GALINDO
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