## CUENTA PÚBLICA 2016

## CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público: Instituto de Seguridad Social para las Fuerzas Armadas Mexicanas

CONCEPTO	2016	2015	a las Fuerzas Armadas Mexicanas  CONCEPTO	2016	2015
	2016	2015		2016	2015
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	7,239,528,636	7,643,700,160	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	406,152,826	291,219,657
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	34,412,766	32,039,010	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	C
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	459,782,285	241,677,818	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	948,903	982,906
Otros Activos Circulantes	644,482	644,482	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	(
Total de Activos Circulantes	7,734,368,169	7,918,061,470	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(
	7,754,300,107	7,710,001,470	Total de Pasivos Circulantes	407,101,729	292,202,563
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	7,725,533,147	7,210,411,344	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	C
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	17,143,009,033	15,772,427,264	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	C
Bienes Muebles	198,164,253	165,642,039	Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	C
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-7,736,371,841	-7,414,132,786	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	5,211,701,596	4,877,272,267
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	387,170,267	658,415,742
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	5,598,871,863	5,535,688,009
Total de Activos No Circulantes	17,330,334,592	15,734,347,861	Total del Pasivo	6,005,973,592	5,827,890,572
Total del Activo	25 044 702 741	22 452 400 224	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	25,064,702,761	23,652,409,331	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	3,339,415,784	3,339,415,784
			Aportaciones	3,324,683,174	3,324,683,174
			Donaciones de Capital	14,732,610	14,732,610
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	2 1,7 52,616 C
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	15,719,313,385	14,485,102,975
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	719,222,470	685,666,544
			Resultados de Ejercicios Anteriores	8,973,462,633	8,287,796,089
			Revalúos de Ejercicios Afiteriores Revalúos	6,026,628,282	5,511,640,342
			Reservas	0,020,020,202	3,311,040,342
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			·	ŭ	-
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	C
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	19,058,729,169	17,824,518,759
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	25,064,702,761	23,652,409,331

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: COR. INF. DEM. PABLO ANGUIANO GALINDO DIRECTOR DE FINANZAS Elaboró: CP. RAÚL OCHOA PLIEGO SUB. PROGRAMACION, PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD